
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 1009/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia membros do Conselho do Centro 
de Área de Ciências Sociais Aplicadas, do 
campus de Campo Mourão.  

 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais; 
 
considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da Unespar e o disposto no 
artigo 31 do Regimento Geral da Unespar; 
 
considerando a Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 
2014; 
 
considerado o protocolo digital nº 15.403.210-0; 
 

 R E S O L V E  
 
Art 1º Nomear os membros do Conselho do Centro de Ciências Sociais 
Aplicadas, do campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná 
– UNESPAR, conforme segue: 

 
Membros Natos: 
Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
 
Coordenadores de Curso: 
Curso de Administração 
 
Curso de Ciências Contábeis 
 
Curso de Ciências Econômicas 
 
Curso de Engenharia de Produção Agroindustrial 
 
Curso de Turismo e Meio Ambiente 
 
Membros eleitos: 
Docentes: 
 
Colegiado de Administração: Yeda Maria Pereira Pavão, RG 3.490.165-1 
 
Colegiado de Ciências Contábeis: Marcelo Marchine Ferreira, RG 5.696.397-9 
 



                                                                                          
 

 

Colegiado de Ciências Econômicas: Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa, RG 
6.825.774-3 
  
Colegiado de Engenharia de Produção Agroindustrial: Ederaldo Luiz Beline, RG 
4.237.403-2 
 
 Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) 
anos a contar da data da publicação. 
  
Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
Art 4º Publique-se no site da UNESPAR. 
 
Paranavaí, 29 de setembro de 2018. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
  Reitor  

 


